



सीएसआईआर-केन्द्रीय वैज्ञानिक उपकरण संगठन
(वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद्)
सैक्टर 30-सी, चण्डीगढ़-160030 (भारत)
www.csio.res.in

CSIR-CENTRAL SCIENTIFIC INSTRUMENTS ORGANISATION
(Council of Scientific & Industrial Research)
SECTOR-30-C, CHANDIGARH-160 030 (India)
www.csio.res.in

तकनीशियन (1) के पदों पर भर्ती के लिए ट्रेड टेस्ट की अनुसूची (विज्ञापन संख्या 04/2017)
Schedule of Trade Test for recruitment to the posts of Technician (1) (Advt. No. 04/2017)

वेब अधिसूचना / Web Notice

No. CSIO/2(290)/2016-R&A

दिनांक: 15.04.2019

उपर्युक्त उल्लिखित पद पर भर्ती के लिए आवेदन करने वाले तथा ट्रेड परीक्षा के लिए लघुसूचिकृत (हमारी वेबसाइट पर दिनांक 20.03.2019 को दी गई सूची के अनुसार) उम्मीदवारों को सूचित किया जाता है कि विभिन्न ट्रेड्स में ट्रेड परीक्षा का आयोजन सीएसआईआर-सीएसआईओ, सैक्टर-30 सी, चण्डीगढ़ में निम्नानुसार किया जाएगा:-

It is for the information of candidates who have applied for above mentioned post and have been shortlisted for Trade Test (as per list already displayed on our website dated 20.03.2019) that the Trade Test in different trades is scheduled to be conducted in **CSIR-CSIO, Sector 30-C, Chandigarh** as per details given below:-

S.No.	Trade (as mentioned in technical qualification document of candidates)	Post Code, as per advt.	Date of Trade Test (9:00 AM onwards at CSIR-CSIO)	
1.	AC & Refrigeration	REFR	25 th May, 2019 (Saturday)	
2.	Electrician	ELEC (Form Nos. 73213 – 77460)	25 th May, 2019 (Saturday)	
		ELEC (Form Nos. 77468 – 79740)	26 th May, 2019 (Sunday)	
3.	Plumber	PLUM	26 th May, 2019 (Sunday)	
4.	Carpenter	CARP		
5.	Instrument Mechanic	CHEN, DELH	27 th May, 2019 (Monday)	
6.	Industrial Electronics & Instrumentation	CHEN		
7.	Electrical & Electronics	CHEN		
8.	Electronics Mechanic	DELH		
9.	Electronics	DELH		
10.	Mechanic Electronics	DELH		
11.	Information Technology & Electronics System Maintenance	DELH		
12.	Tool & Die Maker	MACN		
13.	CNC Machining	MACN		
14.	Computer Operator & Programming Assistant (COPA)	COMP		27 th May, 2019 (Monday)
15.	Computer Networking	COMP		

16.	Welder (Gas & Electric)	WELD	28 th May, 2019 (Tuesday)
17.	Welder	WELD	
18.	Machinist (Grinder)	MACH	
19.	Fitter	CARP, FITT	28 th May, 2019 (Tuesday)
		MACN	29 th May, 2019 (Wednesday)
20.	Machinist	MACH	28 th May, 2019 (Tuesday)
		MACN (Form Nos. 73114 - 77162)	29 th May, 2019 (Wednesday)
		MACN (Form Nos. 77465 - 79591)	30 th May, 2019 (Thursday)
21.	Turner	MACN (Form Nos. 73154 - 77732)	29 th May, 2019 (Wednesday)
		MACN (Form Nos. 77738 - 79589)	30 th May, 2019 (Thursday)

ट्रेड परीक्षा के लिए लघुसूचिकृत उम्मीदवार **केवल उसी ट्रेड में ट्रेड परीक्षा हेतु उपस्थित होंगे, जिसमें उनके पास ITI/Apprenticeship certificate/National/State Trade certificate है।**

The recommended candidates shall appear for Trade Test only in the trade in which they possess ITI/Apprenticeship certificate/National/State Trade certificate.

ट्रेड परीक्षा हेतु पाठ्यक्रम भारत सरकार के प्रशिक्षण महानिदेशालय (डीजीईटी) द्वारा तैयार किए गए संबद्ध ट्रेड पाठ्यक्रम अनुसार होगा जो वेबसाइट <https://dgt.gov.in/> पर उपलब्ध है।

The syllabus for the trade Test will be as designed by Govt. of India, Directorate General of Employment & Training Ministry of Labour & Employment (DGET) <https://dgt.gov.in/> for the respective trades.

तत्पश्चात, संबन्धित ट्रेड में लिखित परीक्षा हेतु केवल ट्रेड परीक्षा में उत्तीर्ण हुए उम्मीदवारों को बुलाया जाएगा। ट्रेड परीक्षा का परिणाम हमारी वेबसाइट पर अधिसूचित किया जाएगा।

The candidates qualifying the Trade Test only will be called for written examination in respective trades thereafter. The result of the Trade Test will be notified on our website.

प्रवेश पत्र डाउनलोड करने के लिए लिंक हमारी वेबसाइट www.csio.res.in पर 'Recruitment link' पर ट्रेड परीक्षा की तिथि से 10 दिन पहले से उपलब्ध रहेगा। उम्मीदवार को परीक्षा केन्द्र में अपने फोटो पहचान पत्र का मूल दस्तावेज़ दिखाना होगा, जो आधार कार्ड, ड्राइविंग लाइसेंस, मतदाता पहचान पत्र, पासपोर्ट अथवा पैन कार्ड आदि हो सकता है। प्रवेश कार्ड और फोटो पहचान पत्र के मूल दस्तावेज़ के बिना प्रवेश नहीं दिया जाएगा।

Further, the link for downloading the Admit Card will be made available 10 days before the date of Trade Test on our website www.csio.res.in under 'Recruitment' link. The candidate will have to produce his/her original photo identity proof at the examination centre, which may be Aadhaar Card, Driving License, Voter ID, Passport or PAN Card etc. Entry will not be allowed without original photo identity proof and Admit Card.

संगठन के विज्ञापन सं. 04/2017 में उल्लिखित न्यूनतम योग्यता मापदण्डों को पूरा करने पर ही उम्मीदवारी मान्य होगी।

The candidature is subject to fulfilling the minimum eligibility criteria as mentioned in advertisement no. 04/2017.

सभी अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि संगठन वेबसाइट को अद्यतन हेतु देखते रहें।

All candidates are advised to visit our website regularly for updates.

प्रशासन नियंत्रक / Controller of Administration